
Министерство образования и науки Мурманской области 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Мурманской области 

«Мурманский педагогический колледж» 

(ГАПОУ МО «МПК») 

 

ПРИКАЗ 

 

11.12.2025          № 562-ОРГ 

 

г. Мурманск 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников ГАПОУ МО «МПК» 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 25.06.2025 № 1113 

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

государственных областных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 

Министерству образования и науки Мурманской области», на основании протокола 

собрания трудового коллектива № 2 от 11.12.2025 года, в целях обеспечения единых 

подходов к регулированию системы оплаты труда работников ГАПОУ МО «Мурманский 

педагогический колледж», приказываю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников ГАПОУ МО «МПК», 

утвержденное приказом директора от 12.09.2023 № 251-ОРГ (в редакции от 12.03.2025 

№ 97-ОРГ), изменение, дополнив подпункт 1 пункта 6.1. раздела 6 абзацем следующего 

содержания: 

«- за осуществление наставничества. Выплата за наставничество осуществляется с 

учетом положений, установленных постановлением Правительства Мурманской области 

от 30 мая 2025 г. № 382-ПП «Об утверждении Положения о наставничестве в сфере труда 

в государственных областных бюджетных, автономных и казенных учреждениях 

Мурманской области».  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          И.А. Ковшира 


	stamp:Ковшира Ирина Александровна: 


